
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

образования Камчатского края от 05.10.2022 № 792 «Об отнесении 
объектов регионального государственного контроля (надзора) за 

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций 

отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае к категориям риска 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» 

 
 
В соответствии с Положением о региональном государственном контроле 

(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае, 
утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 02.12.2021 
№ 517-П, Реестром организаций отдыха детей и их оздоровления в 
Камчатском крае  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 

05.10.2022 № 792 «Об отнесении объектов регионального государственного 

контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 

организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае к категориям 

риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему приказу.



2 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 

образования Камчатского края Спирину Н.А. 
 

        Министр 
 

[SIGNERSTAMP1]    А.Ю. Короткова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение к приказу Министерства 
цифрового развития Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 «Приложение к приказу Министерства 

образования Камчатского края от 
05.10.2022 № 792  

 

Перечень объектов регионального государственного контроля 
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений 
об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в 
реестре организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском 

крае, которые отнесены к категории низкого риска причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

 
№ 
п/п 

Полное и (в случае, если 
имеется) сокращенное 

наименование организации 
отдыха детей и их 

оздоровления 

Адрес места 
нахождения 
организации 

отдыха детей и их 
оздоровления 

ОГРН ИНН Категория риска, 
сведения об 

отнесении объекта 
контроля к категории 

риска 

 

1 Детский оздоровительный 
лагерь «Альбатрос» (ДОЛ 
«Альбатрос») 
 

684021, 
Камчатский край,  
с. Коряки, 
Елизовский р-н 

1024101229184 4105024060 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

2 Детский оздоровительный 
лагерь «Металлист» (ДОЛ 
«Металлист») 
 

684034, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
п. Паратунка 

1024101220230 4101080360 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

3 Детский оздоровительный 
лагерь «Волна» (ДОЛ «Волна») 

684034, 
Камчатский край, 
п. Паратунка, 
Елизовский р-н 

1024101220230 4101080360 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

4 Детский оздоровительный 
лагерь «В сопках» (ДОЛ «В 
сопках») 

684414, 
Камчатский край,  
24-км трассы 
п. Усть-Камчатск - 
п. Ключи, 

1024101219460 4109003790 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

5 Детский оздоровительный 
лагерь «имени Ю.А. Гагарина»  
(ДОЛ «им. Ю.А. Гагарина») 

684000, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
с. Паратунка, 
ул. Невельского 

1034100640617  4101089429 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



4 

6 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МАОУ 
«Средняя школа № 1») 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, 18/1 

1024101041095 4100014244 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

7 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
4 имени А.М. Горького» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МБОУ 
«Средняя школа № 4») 

683000, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Партизанская, 
8а 

1024101018138 4100014269 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

8 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная школа 
№ 5» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Основная школа 
№ 5») 

683015, 
г. Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Кирова, 4 

1024101015344 4100014276 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

9 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждение «Основная школа 
№ 6» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Основная школа № 
6») 

683004, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Рябиковская, 
83/1 

1024101038576 4100014283 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

10 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 7») 

683024, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
 ул. Ватутина, 1/А 

1024101017940 4100014290 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

11 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 8» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «Средняя школа № 8») 

683031, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Давыдова, 15 

1024101019470 4100014300 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

12 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 10» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 10») 

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Садовая, 6А 

1024101039027 4100014325 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



5 

13 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МБОУ 
«Средняя школа № 11») 

683031, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 
Карла Маркса, 
15/1 

1034100640694 4100014332 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

14 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 12» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 12») 

683010, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. К. 
Драбкина, 16 

1024101019601 4100014340 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

15 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 15» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 15») 

683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Атласова, 2а 

1024101042316 4100014170 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

16 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 17 имени В.С. Завойко» 
(МБОУ Средняя школа № 17 
имени В.С. Завойко») 

683012,  
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Петра Ильичева, 
80 

1024101015905 4100014364 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

17 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 20» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 20») 

683902,  
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Бийская, 2 

1024101017379 4100014396 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

18 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лицей № 21»  
(МБОУ «Лицей № 21») 

683024,  
г. Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Дзержинского, 
24 

1064101009829 4101106459 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

19 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 24» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 24») 

683013, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пономарёва, 13 

1024101035463 4101038248 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



6 

20 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 26» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 26») 

683006,  
г. Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Молчанова, 
16/1 

1024101021625 4100014438 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

21 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ» Средняя школа № 
27») 

683038, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, 11/1 

1024101030580 4100014445 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

22 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МАОУ 
«Средняя школа № 28 имени 
Г.Ф.Кирдищева») 

683038, 
г.Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Кирдищева, 8 

1024101037366 4100014452 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

23 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 31» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «Средняя школа  
№ 31») 

683009, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Звездная, 34 

1024101036618 4100014477 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

24 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная школа 
№ 32» Петропавловск-
Камчатского городского округа  
(МБОУ «Основная школа  
№ 32») 

683042, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Дальняя, 42 

1024101015113 4100014484 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

25 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 33 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа  
(МАОУ «Средняя школа  
№ 33») 

683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 
Рыбаков, 30 

1024101036882 4100018577 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



7 

26 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 34 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МБОУ 
«Средняя школа  
№34») 

683009, г. 
Петропавловск-
Камчатский,  
ул. Академика 
Королева, 23 

1024101018688 4100004856 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

27 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 35» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 35») 

683016, г. 
Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Дружбы, 3 

103410064310 4100014491 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

28 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная школа 
№ 37» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Основная школа № 
37») 

683901, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пер. 
Светлый, 1 

1024101017511 4100014526 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

29 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа (МАОУ 
«Гимназия № 39») 

683038, г. 
Петропавловск-
Камчатский, 
Космический 
проезд, 14 

1024101040457 4100014540 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

30 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 40» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 40») 

683002, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вольского, 4/2 

1024101040424 4100014195 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

31 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 41» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МБОУ «Средняя школа № 41») 

683018, 
 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Первомайская, 
15 «а» 

1034100640496 4100014558 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

32 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного образовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 42» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «СШ № 42») 

683002, г. 
Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Савченко, 12 

1024101016389 4100014565 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



8 

33 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 43» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «СШ № 43») 

683024, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Ватутина, 1 

1024101015168 4100014572 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

34 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 45» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «Средняя школа № 45» 
ПКГО) 

683006, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Якорная, 11 

1024101019140 4100014597 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

35 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Бригантина» на базе 
краевого бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 2» (КБОУ «Средняя школа 
№ 2») 

683030, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Труда, 45 

1024101033098 4100014251 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

36 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 1» (МБОУ СШ № 1) 

684090, 
Камчатский край, 
г. Вилючинск, ул. 
Кронштадтская, 10 

1024101226445 4102003953 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

37 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества 
детей и юношества» (МБУ ДО 
ЦРТДЮ) 

684090, 
Камчатская 
область,  
г. Вилючинск,  
ул. Мира, 8а 

1024101223057 4102006697 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

38 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 2» (МБОУ СШ № 2) на базе 
МБОУ «Средняя школа № 3» 

684093, 
Камчатский край, 
г.Вилючинск,  
ул. 
Крашенинникова 
д.30-А 

1024101227336 4102003921 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

39 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
средняя школа №2» (МБОУ 
ЕСШ № 2) 

684000, 
Камчатский край, 
г. Елизово, ул. 
Пограничная, 10 

1024101216160 4105014858 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

40 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
средняя школа № 3» (МБОУ 
«ЕСШ «3») 

684000, 
Камчатсий край,  
г. Елизово, ул. 
Сопочная, д. 4 

1184101005329 4105096770 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



9 

41 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципальное 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
основная школа №4» (МБОУ 
ЕОШ№4) 

684007, 
Камчатский край, 
г. Елизово,  
ул. Завойко, 120-А 

1024101216776 4105014865 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

42 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
начальная школа № 5» (МБОУ 
«Елизовская НШ № 5») 

684006, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
г. Елизово,  
ул. Попова, 24 

1024101218096 4105015474 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

43 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
средняя школа №7 им. О.Н. 
Мамченкова» (МБОУ ЕСШ  
№ 7 им. О.Н. Мамченкова) 

684000, 
Камчатский край, 
г. Елизово,  
ул. Рябикова, 50 

1024101218008 4105024623 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

44 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
средняя школа № 8» (МБОУ 
«ЕСШ № 8») 

684010, 
Камчатский край, 
г. Елизово, 
пер. Радужный, 3 

1024101223816 4105024052 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

45 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Елизовская 
средняя школа №9» (МБОУ 
ЕСШ №9) 

684005, 
Камчатский край, 
г. Елизово, 
 ул. Котельная, 2 

1074141001758 4105032695 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

46 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Корякская 
средняя школа» (МБОУ 
«Корякская СШ») 

684021, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
с. Коряки, 
пер. Связи, 2 

1024101217942 4105015509 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

47 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Николаевская 
средняя школа» (МБОУ 
Николаевская СШ) 

684032, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
с. Николаевка, 
ул. 40 лет 
Октября, 15 

1024101216336 4105014819 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

48 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Паратунская 
средняя школа» (МБОУ 
«Паратунская СШ») 

684034, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
с. Паратунка,  
ул. Нагорная, 30 

1024101217106 4105014826 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



10 

49 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Пионерская 
средняя школа имени М.А. 
Евсюковой» (МБОУ 
«Пионерская СШ») 

684017, 
Камчатская 
область, г. 
Елизово, п. 
Пионерский,  
ул. Бонивура, 14 

1024101218338 4105021453 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

50 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
Вулканного городского 
поселения» (МБОУ «СШ 
Вулканного ГП») 

684036, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
п. Вулканный,  
ул. Центральная, 
35 

1024101223167 4105024447 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

51 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Начикинская 
средняя школа» (МБОУ 
«Начикинская СШ») 

684029, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
п. Сокоч,  
ул. Юбилейная, 11 

1114177000156 4105039115 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

52 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лесновская 
основная школа» (МБОУ 
«Лесновская ОШ») 

684024, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
п. Лесной,  
ул. Школьная, 11-
а 

1114177000277 4105039186 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

53 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Чайка» на базе краевого 
государственного 
общеобразовательного 
бюджетного учреждение 
«Мильковская средняя школа 
№ 1» (КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1») 

684300, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район, с. 
Мильково, ул. 
Советская, 57 

1024101219746 4106002277 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

54 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Искорка» на базе 
краевого государственного 
общеобразовательного 
бюджетного учреждение 
«Мильковская средняя школа 
№ 2» (КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 2») 

684300, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район,  
с. Мильково,  
ул. Партизанская, 
40 

1024101219757 4106002252 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

55 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Атласовская 
средняя школа» (МКОУ АСШ) 

684309, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район, п. 
Атласово, ул. Льва 
Толстого, 22 

1024101219823 4106001273 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

56 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Родник» на базе 
Муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Лазовская средняя 
школа» (МКОУ ЛСШ) 

684307, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район, с. Лазо,  
ул. Омская, 36 

1024101219856 4106001717 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



11 

57 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Дружба» на базе 
муниципального казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Шаромская 
средняя школа»  
(МКОУ ШСШ) 

684311, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район, с. Шаромы,  
ул. Октябрьская, 4 

1024101219812 4106001330 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

58 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск» 
(МБОУ СШ № 2) 

684415, 
Камчатский край, 
Усть-Камчатский 
район, 
п. Усть-Камчатск, 
ул.60 лет Октября, 
22 

1024101219450 4109003832 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

59 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 4 п. Ключи» (МБОУ СОШ № 
4) 

684400, 
Камчатский край, 
Усть-Камчатский 
район, п. Ключи, 
ул. 
Красноармейская, 
5-а 

1024101222320 4109004120 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

60 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 5 п. Ключи-1» (МБОУ СШ 
№ 5) 

684401, 
Камчатский край, 
Усть-Камчатский 
район, п. Ключи-1, 
ул. Чайковского, 1 

1024101218591 4109003945 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

61 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа  
№ 6 п. Козыревск» 
 (МБОУ СШ № 6) 

684405, 
Камчатский край, 
Усть-Камчатский 
район, п. 
Козыревск, ул. 
Белинского, 7 

1024101222672 4109003960 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

62 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1 
(МБОУ СОШ № 1) 

684102, 
Камчатский край, 
Усть-
Большерецкий 
район, поселок 
Октябрьский, 
улица 
Пушкинская, дом 
58 

1024101226742 4108005354 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

63 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения Усть-
Большерецкая средняя 
общеобразовательная школа  
№ 2 (МБОУ Усть-
Большерецкая СОШ № 2) 

684100, 
Камчатский край, 
Усть-
Большерецкий 
район, с. Усть-
Большерецк, ул. 
Ленинская, 5 

1024101221979 4108003050 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

64 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного образовательного 
учреждения Озерновская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 
(МАОУ Озерновская СОШ  
№ 3») 

684110, 
Камчатский край, 
Усть-
Большерецкий 
район, пгт. 
Озерновский, ул. 
Октябрьская, 14 

1024101223772 4108005675 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



12 

65 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения Большерецкая 
средняя общеобразовательная 
школа № 5 
(МБОУ БСОШ № 5) 

684121, 
Камчатский край, 
Усть-
Большерецкий 
район, с. 
Кавалерское, 
улица Блюхера, 
 д. 26 

1024101228568 4108005682 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

66 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Апачинская 
средняя общеобразовательная 
школа № 7» (МОУ АСОШ № 7) 

684104, 
Камчатский край, 
УстьБольшерецки
й район, с. Апача, 
ул. Школьная, 4 

1024101227655 4108005650 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

67 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Непоседы» на базе 
муниципального 
общеобразовательного 
казенного учреждения 
«Крутогоровская средняя 
школа» (МОКУ 
«Крутогоровская средняя 
школа») 

684220, 
Камчатский край, 
Соболевский 
район, 
п.Крутогоровский,  
ул. Сахалинская, 
34 

1024101221649 4107001082 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

68 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Устьевая школа 
основного общего образования 
Соболевского муниципального 
района Камчатского края 
(МКОУ «Устьевая школа») 

684202, 
Камчатский край, 
Соболевский 
район, с. Устьевое, 
ул. Октябрьская, 
27 

1024101221682 4107001100 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

69 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Быстринская 
средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «БСОШ») 

684350, район 
Быстринский, с. 
Эссо, улица 
Южная,5 

1024101228898 4104001084 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

70 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Анавгайская 
средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ АСОШ) 

Камчатский край, 
Быстринский 
район, с. Анавгай, 
ул. Ленинская, 62 

1024101224553 4104001775 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

71 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лесновская 
основная общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Лесновская 
основная общеобразовательная 
школа») 

688901, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Лесная,  
ул. Депутатская, д. 
21 

1048200840544 8202009184 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

72 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Страна здоровья» на 
базе Муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Седанкинская 
средняя общеобразовательная 

688612, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Седанка, ул. 
Школьная, 6, 

1024101417636 8202002326 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



13 

школа» (МБОУ «Седанкинская 
СОШ») 

73 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
«Тигильская средняя 
общеобразовательная школа» 
(МБОУ «Тигильская СОШ») 

688600, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Тигиль, 
 ул. Партизанская, 
дом 31 

1024101417889 8202002125 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

74 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Ромашка» на базе 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
«Усть-Хайрюзовская средняя 
школа» (МБОУ «Усть-
Хайрюзовская СОШ») 

688610, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Усть-
Хайрюзово, ул. 
Школьная, дом 
12а 

1024101417757 8202008159 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

75 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Незабудка» на базе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Хайрюзовская 
начальная школа - детский сад» 
(МБОУ «Хайрюзовская 
начальная школа - детский 
сад») 

688611, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Хайрюзово, 
ул.30 лет Победы, 
д.11 

1114177004424 8202016287 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

76 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Воямпольская 
средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Воямпольская 
средняя общеобразовательная 
школа») 

688902, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с. Воямполка, ул. 
Тундровая, 13 

1024101417780 8202002319 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

77 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Оссорская 
средняя школа» 
(МБОУ «Оссорская СШ») 

Камчатский край, 
Карагинский 
район, 
с. Ильпырское, ул. 
Ленина, д. 25 

1024101418648 8203001854 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

78 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Карагинская 
основная школа» 
(МБОУ «Карагинская ОШ») 

688711, 
Камчатский край, 
Карагинский 
район, с. Карага, 
ул. Обухова, 31 

1024101418604 8203001879 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

79 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Ивашкинская 
средняя общеобразовательная 
школа» МБОУ «Ивашкинская 
СОШ») 

688713, 
Камчатский край, 
Карагинский 
район, с. Ивашка,  
ул. Левченко, 29 

1038200841667 8203001861 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



14 

80 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения «Тымлатская 
средняя общеобразовательная 
школа» (МБОУ «Тымлатская 
СОШ») 

688710, 
Камчатский край, 
Карагинский 
район, с. Тымлат,  
ул. Комарова, 24 

1038200840402 8203001886 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

81 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Апукская средняя 
школа» (МКОУ «Апукская 
средняя школа») 

688816, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район,с. Апука, 
ул. Морская, д.11 

1068282003283 8201009248 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

82 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Ачайваямская 
средняя школа» 
(МКОУ «Ачайваям СШ») 

688815, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, с. 
Ачайваям, 
ул.Каюю, 73 А 

1068282003195 8201009209 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

83 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Вывенкская 
средняя школа»  
(МКОУ «Вывенкская средняя 
школа») 

688822, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, село 
Вывенка, ул. 
Центральная, 17 

1068282003085 8201009199 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

84 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Пахачинская 
средняя школа» (МКОУ ПСШ) 

688820, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, с. Пахачи, 
ул. Центральная, 
33 

1068282003272 8201009230 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

85 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казённого 
общеобразовательного 
учреждения 
«Среднепахачинская средняя 
школа»  
(МКОУ «ССШ») 

688824, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, с. Средние 
Пахачи, улица 
Центральная, 49 

1068282003514 8201009262 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

86 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Хаилинская 
средняя школа» 
(МКОУ «Хаилинская средняя 
школа») 

688823, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, с. Хаилино, 
ул. Центральная, 
10 А 

1048200841754 8201004754 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

87 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
казённого 
общеобразовательного 
учреждения «Тиличикская 
средняя школа» (МБОУ ТСШ) 

688800, 
Камчатский край, 
Олюторский 
район, с. 
Тиличики, ул. 
Молодежная, 9 

1048200840533 8201008861 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

88 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
муниципального казённого 

688850, 
Камчатский край, 
Пенжинский 

1068282000346 8204007030 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 

 



15 

общеобразовательного 
учреждения «Каменская 
средняя школа» (МОУ КСОШ) 

район, ул. 
Ленина,3 

категории среднего и 
умеренного риска 

89 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Радуга» на базе 
муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Манильская 
средняя школа» 
(МКОУ МСШ) 

688863, 
Камчатский край, 
Пенжинский 
район, с. Манилы, 
ул. Северная, 14 

1068282001920 8204007070 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

90 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Новая волна» на базе 
муниципального казенного 
общеобразовательного 
учреждения «Аянкинская 
средняя школа» 
 (МКОУ «Аянкинская средняя 
школа») 

688868, 
Камчатский край, 
Пенжинский 
район, с. Аянка, 
ул. Полярная, 2 

1068282000951 8204007062 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

91 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Слаутнинская 
средняя школа» (МОУ 
«Слаутнинская средняя 
школа») 

688867, 
Камчатский край, 
Пенжинский 
район, с. 
Слаутное, ул. 
Давыдова, 10 

1068282000918 8204007055 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

92 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Салют» на базе 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Таловская 
средняя школа» (МОУ 
«Таловская средняя школа») 

688861, 
Камчатский край, 
Пенжинский 
район, с. Таловка,  
ул. Лесная, 7 

1068282000710 8204007048 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

93 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
муниципального казенного 
образовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 пгт Палана» 
 (МКОУ «СОШ №1 пгт 
Палана») 

688000, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
п. Палана,  
ул. Поротова, 19 

1068282001534 8202010253 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

94 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе краевого 
государственного автономного 
учреждения социальной 
защиты «Камчатский центр 
социальной помощи семье и 
детям «СЕМЬЯ» 
(КГАУ СЗ «Камчатский центр 
социальной помощи»СЕМЬЯ») 

683003, 
Камчатский край,  
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Ключевская, д. 
28 

1024101030733 4101036064 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

95 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Кораблик детства» на 
базе краевого государственного 
автономного учреждения 
социальной защиты 
«Камчатский социально-
реабилитационный центр для 
несовершенннолетних» 

684300, 
Камчатский край, 
Мильковский 
район, с. 
Мильково, 
Советская улица, 
17а 

1084141002417 4106006024 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



16 

96 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «С.С.С.Р.» на базе 
Краевого государственного 
автономного учреждения 
социальной защиты 
«Тигильский комплексный 
центр социального 
обслуживания населения» 
(КГАУ СЗ «Тигильский 
КЦСОН») 
 

688600, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
с.Тигиль, улица 
Соболева, 7 

1094182000220 8202015928 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

97 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Мир детства» на базе 
Краевого государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения «Елизовская 
школа-интернат для 
обучающихся с ОВЗ» 

684000, 
Камчатский край, 
Елизовский район, 
г. Елизово, улица 
Беринга, 6 

1074141001791 4105032720 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

98 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
Краевого государственного 
автономного учреждения 
социальной защиты 
«Камчатский центр социальной 
помощи семье и детям 
«СЕМЬЯ» 
(КГАУ СЗ «Камчатский центр 
социальной помощи семье и 
детям «СЕМЬЯ») 
 

688850, 
Камчатский край, 
Пенжинский 
район,  
с. Манилы, 
ул.Торговая, д.6, 

1024101030733 4101036064 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

99 Лагерь с дневным пребыванием 
детей «Солнышко» на базе 
Краевого государственного 
автономного учреждения 
социальной защиты 
«Камчатский центр социальной 
помощи семье и детям 
«СЕМЬЯ»  
(КГАУ СЗ «Камчатский центр 
социальной помощи семье и 
детям «СЕМЬЯ») 

688850, 
 Камчатский край, 
Пенжинский 
район,  
с. Слаутное, ул. 
Проточная, д.5, 

1024101030733 4101036064 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

100 Детский профильный лагерь 
дневного пребывания «Спорт. 
Краеведение. Экология» 

683000, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
 ул. Красинцев, д. 
12 

1024101023528 4100020600 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

101 Детский профильный 
патриотический военно-
спортивный непередвижной 
палаточный лагерь 
«Суворовец» 
 

688000, 
Камчатский край, 
Тигильский район, 
пгт. Палана, 
ул.Гиля, 16, кв.15 

1154100000394 8202016671 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

102 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе Центра 
дополнительного образования 
«Центр профессий будущего» 

683032, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. 
Ленинградская, 13 

3164101000579
70 

410117769564 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 



17 

103 Детский профильный лагерь 
палаточного типа «Турист» 

Камчатский край, 
Тигильский район,  
пгт. Палана, район 
собачьего 
питомника «Кай» 

1024101023528 4100020600 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

104 Детский профильный лагерь 
палаточного типа «Камчатское 
путешествие» 

684034, 
Камчатский край, 
Елизовский 
муниципальный 
район, территория 
ДОЛ 
«им. Ю.А. 
Гагарина» 

1024101023528 4100020600 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

105 Детский профильный лагерь 
палаточного типа «Юный 
путешественник» 

683000, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Красинцев, 1 

1024101023528 4100020600 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

106 Лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 
30» Петропавловск-
Камчатского городского округа 
(МАОУ «Средняя школа №30») 

683017, 
 г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Кроноцкая, 6/1 

1024101038730 4101039019 низкий, отсутствие 
критериев отнесения 
объекта контроля к 
категории среднего и 
умеренного риска 

 

 

 

 

 
». 

 

 

 


